
 
 
 
 

 
 
 

Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Dodatek 3                          
k pojistné smlouvě číslo 772 071811 0 
 

sjednané mezi smluvními stranami 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČ 47116617 

adresa sídla: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 
 

a 
 
 
 

Technické služby města Mostu a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 771 

IČ 64052265 

adresa sídla: 434 62 Most - Velebudice, ul. Dělnická 164 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený níže podepsanými oprávněnými osobami 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

I. P. trust, a. s. 

IČ 25004174 

adresa sídla: 434 01 Most, Jaroslava Seiferta 2179 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře 

tel.: 476 140 740, fax: 476 140 757 
 

 
 
 
Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně. 
 
 

Zlatnickova
Zvýraznění



 PS 772 071811 0 (dodatek 3) - 2 - 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  .................................................................................................................................................  7 220,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení 
Roční pojistné  .....................................................................................................................................................  300,- Kč 

 Pojištění pro případ vandalismu 
Roční pojistné  .....................................................................................................................................................  400,- Kč 

 Pojištění skla 
Roční pojistné  .................................................................................................................................................  3 000,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné  ....................................................................................................................................  10 920,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. 

Pojistné je ve všech pojistných letech splatné k datům a v částkách takto 

 k 1. 1.  ................................................................................................................................................................  10 920,- Kč 

prodlužuje se splatnost pojistného z 1. 1. 2017 na 13. 1. 2017. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře 

peněžní ústav :  Citibank Europe plc, organizační složka 

číslo účtu / kód banky :  2503030104 / 2600 
konstantní symbol :  3558 (je-li placeno prostřednictvím peněžního ústavu) 
    3559 (je-li placeno prostřednictvím pošty) 

variabilní symbol :  772 071811 0 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 
 
 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 

do bodu 1. Živelní pojištění se doplňují následující ujednání: 

 Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění;  

zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, 
nebude ve smyslu čl. IX, odst. 1), písm. d) VPP P-100/09 pojistitelem požadován doplatek pojistného;  

dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 10 %, je 
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího 

makléře; 

vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této poj. 

smlouvy. 

 Odchylně od čl. VIII, odst. 3) ZPP P-150/05 se ujednává, že: 

- dojde-li ke zničení nebo ztrátě věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využi-
telných zbytků, a to bez odpočtu opotřebení,  

- dojde-li k poškození věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, a to 
bez odpočtu opotřebení. 

 V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění 
z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spolu-
účast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý před-
mět pojištění postižený touto pojistnou událostí, není-li pro oprávněnou osobu výhodnější ode-

Zlatnickova
Zvýraznění

Zlatnickova
Zvýraznění

Zlatnickova
Zvýraznění

Zlatnickova
Zvýraznění

Zlatnickova
Zvýraznění



 PS 772 071811 0 (dodatek 3) - 3 - 

čtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká (netýká se pojiš-
tění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P- 400/10). 

 Odchylně od čl. II, odst. 2), písm. d) ZPP P-150/05 se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc. 

 Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod“ pojištěna budova, pak ve smyslu čl. II, odst. 2), písm. e) 
ZPP P-150/05 vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo-li 
k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v tomto potrubí. 

 Ve smyslu čl. II, odst. 2), písm. e) ZPP P-150/05 se pojistné nebezpečí „vodovod“ vztahuje i na škody 
způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení 
v důsledku poruchy těchto zařízení. 

 Ve smyslu čl. IV, odst. 2) ZPP P-150/05, je pojistnou událostí i ztráta pojištěné věci v přímé souvis-
losti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvu, byla-li pojištěná věc pro případ této 
události pojištěna. 

 Ve smyslu čl. XIII, VPP P-100/09 pojistitel nahradí zachraňovací nálady maximálně do výše 10 % 
z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kte-
rého nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení nepla-
tí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob. 

 
doplňuje se bod 4. Registr smluv 

4. Registr smluv 

Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích 
dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě 
a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele 
o zaslání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3. 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, 
nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je po-
jistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. 
Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku 
(a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povin-
nosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že 
pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích 
dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění nebude 
porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů. 

 

 

Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

5. Tento dodatek se sjednává na dobu od 1. ledna 2017. 

6. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 

7. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

 

 

 



 PS 772 071811 0 (dodatek 3) - 4 - 

 

8. Tento dodatek obsahuje 4 strany. 
 
Za pojistníka: 

V Mostě dne ............................... 
 
 

 ..................................................................................... 
 jméno, příjmení, funkce a podpis 

Za pojistitele: 

V Liberci dne 29. prosince 2016 
 
 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek 3 k pojistné smlouvě 772 071811 0 vypracovala: Fle 
 

Zlatnickova
Zvýraznění


